
     PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  

 

PORTARIA Nº 126, DE 07 DE MAIO DE 2021 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO QUE 
MENCIONA. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE UBERABA, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, com apoio no inciso VII do artigo 88 da Lei Orgânica do Município e 
respaldada pelo Art. 2º do Decreto Municipal n.º 539/2021,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar para compor o Grupo Técnico de Trabalho, Estudos, 
Acompanhamento e Avaliação do Plano de Ação do SIAFIC – GTTSIAFIC os 
representantes das Secretarias, Empresa de Economia Mista, Legislativo, Instituto de 
Previdência Própria e Autarquia abaixo: 

 

SECRETARIA DE FAZENDA 
Cláudio Henrique Ferreira 
 
CONTROLADORIA GERAL  
Eliane Helena Pacheco Policarpo 
 
CODIUB 
Ana Cláudia Leandro Silva 
Fernanda Beatriz de Oliveira 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA 
Iomar Ribeiro Policarpo 
 
IPSERV 
Werlaini Cristina Félix Moura 
 
CODAU 
Diego Vieira de Melo 
 
Art. 2º – Revogados os atos em contrário, os efeitos desta portaria entram em vigor na data 
de sua publicação.  
 
Publique-se e Cumpra-se,  
 
Prefeitura Municipal de Uberaba, 07 de maio de 2021. 
 
 

Roberto Tosto Dias 
Secretário de Fazenda 

Poliana Helena de Souza 
Controladora Geral 

Elisa Gonçalves de Araújo 
Prefeita Municipal 

 


